SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20118 CADERNO 4

unidades que compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas,
Estado Pará, fi ca prorrogada para o dia 10/02/2011 às 12:00h na
sala da CPL. Os interessados em obter o edital deverão se dirigir
à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F,
nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial.

Parauapebas, 26 de Janeiro de 2011.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200004

Aviso de Tomada de Preços nº 2/2011-1602001.
A CPL da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público que
instaurou Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor
preço global, para Contratação de Empresa especializada em
serviços de engenharia para execução das obras de construção
de uma escola de ensino fundamental no município de Ipixuna do
Pará, conforme especifi cações constantes no Edital. A abertura
está designada para as 09:00 h do dia 16/02/2011 na Sala de
reuniões da CPL sito à Trav. Pe. José de Anchieta s/nº. O Edital
poderá ser adquirido mediante a taxa de R$ 300,00 e estará à
disposição no endereço acima no horário de 08 às 13hs.

 José – Mar Rodrigues Alcântara – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200007

Pregão Presencial nº 001 / 2011-SEMED. Tipo menor preço
por lote, para aquisição de materiais didáticos, com abertura
prevista para o dia 10 de fevereiro de 2011 às 08:30 horas na
sala da CPL.
Pregão Presencial nº 002 / 2011-SEMED. Tipo menor
preço por lote, para aquisição de materiais de expediente, com
abertura prevista para o dia 10 de fevereiro de 2011 às 13:00
horas na sala da CPL.
Pregão Presencial nº 003 / 2011-SEMED. Tipo menor preço
por lote, para aquisição de materiais  de higiene e limpeza, com
abertura prevista para o dia 11 de fevereiro de 2011 às 08:30
horas na sala da CPL.
Pregão Presencial nº 004 / 2011-SEMED. Tipo menor preço
por item, para aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, com
abertura prevista para o dia 11 de fevereiro de 2011 às 11:30
horas na sala da CPL.
Pregão Presencial nº 001 / 2011-SES. Tipo menor preço por
lote, para aquisição de medicamentos, material técnico, material
de laboratório e  material odontológico, com abertura prevista
para o dia 14 de fevereiro de 2011 às 08:30 horas na sala da
CPL.
Pregão Presencial nº 002 / 2011-SES. Tipo menor preço
por item, para aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, com
abertura prevista para o dia 14 de fevereiro de 2011 às 13:00
horas na sala da CPL.
Pregão Presencial nº 003 / 2011-SES. Tipo menor preço
por lote, para aquisição de materiais de higiene e limpeza, com
abertura prevista para o dia 15 de fevereiro de 2011 às 08:30
horas na sala da CPL.
Pregão Presencial nº 004 / 2011-SES. Tipo menor preço
por lote, para aquisição de gêneros alimentícios, com abertura
prevista para o dia 15 de fevereiro de 2011 às 11:30 horas na
sala da CPL.

 O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200010

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DA PE 008/10-CPL/PMM
Contrato Administrativo nº 087/10-PMM, pactuado com
Geolab Indústria Farmacêutica Ltda e o Município de Marabá,
para aquisição de medicamentos diversos. Fica acrescido o
percentual de 12,10% correspondente ao valor de R$ 6.799,65,
com fundamento no Artigo 57, II, da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório. n.º 1.755/10.
Extrato de Contrato Adm. Dispensa de Licitação 015/2010
Processo Licitatório nº 19.745/2010-PMM, Objeto: aquisição
de medicamento sulfactante pulmonar 240mg/3ml;
Recurso: Erário Municipal/MACA; Dot. Orçamentárias
20.12.014.10.302.0014.2.068 – Atenção de Média e Alta
Complexidade Ambulatorial. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura;
Cont. Adm. nº. 004/11-PMM, Zuk Comércio e Representações
Ltda, R$ 30.750,00, 14/01/11; Vigência: a partir da assinatura
até o término do exercício fi nanceiro de 2011.
Extrato de Contrato Adm. Pregão Presencial 064/2010
Processo Licitatório nº 13.070/10-PMM, Objeto: aquisição de duas
retro-escavadeira, destinados a agricultores e produtores rurais
dos distritos da zona rural do município de Marabá; Rec.: Erário
Municipal e Convênio – contrato de repasse n.º 304.046.61/2009-
CEF/PMM, Dotação Orçamentária 10.15.017.20.602.0026.2.093
– Fornento ao Desenvolvimento da Psicicultura; Contrato Adm.
nº 298/2010-PMM; Sulpará Caminhões e Máquinas Ltda., R$
311.200,00; Vigência: até o término da vigência do contrato de
repasse.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200013

AVISO DE ADIAMENTO
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social
PREGÃO nº 004/2011/A. SOCIAL
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
02/02/2011, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 005/2011/PMX
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
03/02/2011, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
PREGÃO nº 006/2011/PMX
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
03/02/2011, às 12:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 007/2011/PMX
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
04/02/2011, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 008/2011/PMX
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
04/02/2011, às 12:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 009/2011/PMX
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
07/02/2011, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 010/2011/PMX
A data da recepção e abertura dos envelopes, referente
ao certame acima mencionado, foi transferida para o dia
07/02/2011, às 12:00 horas, na Sala de Licitações da
PMX.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 28 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200014

Secretaria Municipal de Saúde Pregão nº 003/2011 Menor
Preço Global.OBJETO: Contratação de Prestador de Serviços de
Profi ssionais da Saúde para atender os programas de da Saúde
de Primavera. DATA: 10/02/2011.  HORA: 08:00h (hora local).
Local: Auditório da Secretaria Municipal de Saúde, sito Av. Gal
Moura Carvalho S/nº, Centro, Primavera-PA. Tel: 91 34811228,
Email: sharleyca@gmail.com.Sharley C. Afonso - Pregoeiro

O.S. IND. E COM. DE CONVERVAS S.J. BATISTA LTDA – ME
Número de Publicação: 200016

O.S. IND. E COM. DE CONVERVAS S.J. BATISTA LTDA –
ME - CNPJ Nº 12.470.271/0001-90, torna público, que
requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA,
a aprovação e liberação da L.P., conforme o n° do processo
2011/0001059, para atividade de benefi ciamento de palmito,
localizado no município de Itupiranga-PA.

AUTO POSTO FAMA LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200017

ELZEMIR DA SILVA FRANÇA, representante legal da
empresa AUTO POSTO FAMA LTDA - ME, Inscrita no CNPJ
n° 04.760.819/0001-08 e no Estado sob n° 15.221.660-
0, estabelecida na Folha 05, Quadra 03, Lote 35 e 36, N.
Marabá, Marabá- PA, venho informar a público que fui vítima
de ação criminosa: Roubo, quando estava indo fazer alguns
depósitos no Banco do Brasil da Nova Marabá em Marabá-
PA; fui abordada por 02 elementos em uma motocicleta, que
mim leveram R$ 12.680,00, Além de alguns documentos
como Livros de LMC de n° 002 - Gasolina e 002 - Oléo
Diesel,  todos já escriturados, Notas Fiscais de Compras de
Combustível e meus Cartões de Créditos; Fato este Ocorrido
em 25/08/2010; Conforme B.O.P  n° 00277/2010104212-5,
Registrado no dia 27/08/2010 na Del. Virtual n°277.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO DE RESULTADO FINAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199933
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2010.001.PMA.
DEMUTRAN
ÓRGÃO: Departamento Municipal de Transporte e
Transito de Ananindeua /DEMUTRAN/Prefeitura Municipal de
Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO CONSISTENTE
EM REMOÇÃO, RECOLHA, GUARDA E DEPÓSITO DE
VEÍCULOS LOCALIZADOS E/OU APREENDIDOS NA
CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA,
ESTADO DO PARÁ, DE INTERESSE POLICIAL OU EM
VIRTUDE DE IRREGULARIDADES ÀS NORMAS DE
TRANSITO E TRANSPORTE.
A CPL, no uso de suas atribuições, nos termos da Lei. 8.666/93,
art. 109, torna público o resultado fi nal da licitação, em epígrafe,
que declarou a empresa BRL TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n° 09.554.930/0001-61, VENCEDORA do certame.

Ananindeua/PA, 31 de janeiro de 2011.
IZAURO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Presidente CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA

CP2011.001.PMA.SESAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198863

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2011.001.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 60 (SESSENTA)
UNIDADES HABITACIONAIS E OBRAS E SERVIÇOS
DE INFRAESTRUTURA NO LOTEAMENTO “ANTONIO
CONSELHEIRO”, NO BAIRRO DO ICUÍ-LARANJEIRA, NO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 14/03/2011.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à
Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro,
Ananindeua/PA.
Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá ser
obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$-
300,00 (trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente
de R$-4,09 (quatro reais e nove centavos).

Ananindeua/PA, 31 de janeiro de 2011.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA